Протокол педагогического совета
№ 4  от 25.10.2022
Присутствуют: 53
Отсутствуют: 1 б/л
Председатель: Меледина И.Ю.
Секретарь: Бравая И.Н.

Повестка дня
1.  Адаптация учеников 5-х классов в основной школе.

Слушали:
1. Слушали учителей начальных классов Ершову Л.В., Суворову Ю.С., Карповску. А.А.  с индивидуальной характеристикой классных коллективов и результатами контрольных работ.
Особое внимание было уделено проблемным детям в классах, свойств характера, состояния здоровья и отношений с родителями. Были даны подробные рекомендации по ликвидации пробелов в знаниях и разрешении конфликтных ситуаций. Классные руководители Морозова М.Р., Киселева Н.В., Дудкина Т.Н, а также учителя-предметники  познакомили педсовет с результатами адаптационного периода. Заместитель директора по УВР Агапова Т.Ю. довела до сведения всех учителей результаты выходного контроля по математике, русскому языку, окружающему миру, а Бравая И.Н. познакомила с результатами проверки дневников и рабочих тетрадей пятиклассников, а также наблюдениями в ходе посещенных уроков. Психолог школы Белова С.А. сообщила о результатах мониторинга адаптационного периода.

Решили:
1.1. Классным руководителям 5-х классов:
· скоординировать работу учителей-предметников по организации и осуществлению учебного процесса;
· провести родительские собрания, на которых познакомить родителей (законных представителей) с результатами адаптационного периода.
1.2. Учителям-предметникам, работающим в 5-х классах использовать на учебных занятиях приемы мотивации учащихся, системно-деятельностный, личностно-ориентированный подход, парную и групповую работу.
2.3  Психологу школы проводить целенаправленную работу индивидуально с каждым учеником, который  плохо адаптировался к обучению в 5 классе.

Председатель: _________________ /Меледина И.Ю./

Секретарь: ____________________ /Бравая И.Н./